


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
6.

pátek
19:00 | náměstí Míru | UKRADENÝ VJECY – koncert 
k 15. výročí kapely. Klatovská rocková skupina Ukradený vjecy 
byla založena v roce 2004 jako cover band, který stavěl repertoár 
výhradně na převzatých skladbách tuzemských kapel.

13. - 14.
pátek 

- sobota

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  
– v tyto dny je vstup na Černou věž za snížené vstupné.

20.
pátek

8:00 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

28. 
sobota

11:00 | náměstí Míru | SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY 
Svatováclavská jízda, středověký jarmark – kartářka, by-
linkářka, dobové pokrmy, kovář, truhlář a další středověká 
řemesla a kulturní program:
11:05 – taneční vystoupení ANIMATA 
11:35 – hudební vystoupení dobové hudby  TEMPUS 
12:00 – SLAVNOSTNÍ ZVONĚNÍ – ZVON VONDRA 
12:00 – PROGRAM PŘED RADNICÍ: příjezd družiny sv. Václava 
              a průvod koní, přivítání družiny sv. Václava starostou
              města klatov, fanfáry, šermíři, tanečnice ANIMATA
12:15 – PŘEDSTAVENÍ NA PÓDIU –  KNÍŽE VÁCLAV 
             A DRAHOMÍRA
12:30 – hudební vystoupení dobové hudby  TEMPUS 
13:00 – taneční vystoupení ANIMATA 
13:30 – hudební vystoupení dobové hudby  TEMPUS 

28.
sobota

19:00 | sál radnice | POCTA sv. VÁCLAVU – Štěpán RAK 
             a Jan-Matěj RAK – koncert ke státnímu svátku 
Štěpán Rak: „K velkým oslavám kulatého výročí úmrtí sv. Václa-
va se rád připojuji i svým kytarovým a skladatelským přínosem. 
Především chci připomenout sílu a magii českého chorálu, 
zvláště pak toho Svatováclavského. V připravovaném koncertním 
programu se hudebně dotknu i slavného Václavova potom-
ka - našeho největšího císaře a krále Karla IV. Celý koncert je 
koncipován jako hudební návraty do dávných časů v konfrontaci 
s nevyčerpatelnými zvukovými a barevnými možnostmi soudobé 
kytary, o níž sám Beethoven mluvil jako o malém orchestru. Vý-
běr skladeb je veden snahou o co největší slohovou rozmanitost 
a zvukovou originalitu, již právě takový nástroj jakým je kytara, 
zaručuje.“

VÝSTAVY
14.  - 

30. 9.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD |
LETOS – MARTIN KAISER – GRAFIKY, KOLÁŽE. OBJEKTY
Vernisáž 13. 9. od 17:00 hodin.  Výstava známého grafika, držitele 
ceny Český lev za grafiku.

Do 
 25. 10.

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
PAŘÍŽSKÉ KONTRASTY - výstava fotografií. 

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2019/2020 v KD:
Zápisy do kroužků budou probíhat od 2. – 15. 9. 2019 v kulturním domě.
   3. 9. | 16 – 17:00 | TANCOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ s F. Čermákem - velký sál
   4. 9. | 16 – 16:30 | TS MODERN  – sál - vchod od OD Lidl
12. 9. | 15 – 16:00 | MAŽORETKY MODERN – velký sál

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ: 15. 9. - 24. 11. 2019
15. 9.; 22. 9.; 29. 9. | neděle | 17:00 – 21:00 | velký sál KD | 
TANEČNÍ LEKCE – pod vedením Jiřího Hájka s partnerkou. 
Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin.
Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin.
Cena kurzu: 2 000 Kč/taneční pár. On-line přihlášky na www.mksklatovy.cz, 
informace na tel.: 376 370 919 nebo na e-mailu info@mksklatovy.cz.

PŘIPRAVUJEME: 
4. - 5. 10. | pátek – sobota | 9:00 – 17:00 | galerie Atrium KD | VÝSTAVA HUB 
8. ročník mykologické výstavy pořádá Mykologický klub Klatovy ve spoluprá-
ci s MKS Klatovy. Součástí výstavy je poradna pod vedením mykologa 
p. Svatopluka Jána.
16. 10. | středa | 15:00 | KD Klatovy | 3. BAVORSKO-ČESKÁ BURZA 
FIREM – STROJÍRENSTVÍ, ELEKTRONIKA, IT, AUTOMOTIVE 
A STAVEBNICTVÍ - prezentace bavorských a českých firem a institucí 
v uvedených oborech. Přihlášky na: j.pongratz@euregio-bayern.de, 
tel.: 0049 170 8118194. Vstup zdarma.
19. 10. | sobota | 12:00 | KD Klatovy | MARTY DANCE – POSLEDNÍ 
TANEC SEZÓNY - X. ročník pohárové postupové soutěže v tanečních formacích. 
26. 10. | sobota | 8 – 14:00 | náměstí Míru Klatovy | 
KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH s firmou MASO WEST s.r.o. 
Prodej farmářských výpěstků a řeznických specialit firmy Maso West s.r.o.
28. 10. | pondělí | 19:00 | sál radnice | VZÁCNOST 
Ráchel Skleničková – klavír; Eva Blažková – zpěv; Eliška Sochorová – zpěv;
Jakub Blažek – zobcová pikola a foukací harmonika. Koncert ke státnímu svátku.



21. 10. | pondělí | 19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod vedením taneční-
ho mistra Jiřího Hájka.

LETNÍ KINO | ZÁŘÍ 2019
3. ÚT 20:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 

100 Kč. Komediálně laděná rodinná detektivka.
4. ST 20:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie.
5. ČT 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 

110 Kč. Opakování české komedie.
6. PÁ 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. Opa-

kování zatím největšího letošního hitu.

KINO ŠUMAVA | ZÁŘÍ 2019
1. NE 17:00 | TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 – USA, dabing, přístupno, 

86 minut, 110 Kč. Animovaný.
1. NE 20:00 | DEVADESÁTKY – USA, titulky, od 12 let, 85 minut, 

100 Kč. 90. léta v Kalifornii. 
2. PO 20:00 | DĚTSKÁ HRA – USA, titulky, od 15 let, 88 minut, 110 Kč. Horor.
7. SO 17:00 | TLAPKOVÁ PATROLA – USA, dabing, přístupno, 

70 minut, 110 Kč. Animovaná pohádka.
7. SO 20:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie.
8. NE 17:00 | ANGRY BIRDS VE FILMU 2 – USA, dabing, přístupno, 

97 minut, 110 Kč. Animovaná komedie.
8. NE 20:00 | TO KAPITOLA 2 – USA, titulky, od 15 let, 168 minut, 

130 Kč. Pokračování úspěšného hororu.
9. PO 20:00 | KRVAVÁ NEVĚSTA – USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 

120 Kč. Hororová komedie.
10. ÚT 20:00 | DIEGO MARADONA – Velká Británie, titulky, od 12let, 

130 minut, 100 Kč. Portrét „prokletého fotbalového génia“.
11. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB:  ZATOULANÝ – Francie, titulky, 

od 18 let, 99 minut, 110 Kč. Drama. Syrový pohled na tabuizova-
né téma mužské prostituce.

12. ČT 20:00 | NABARVENÉ PTÁČE – ČR, od 15 let, 169 minut, 140 Kč. 
Film Václava Marhoula, adaptace stejnojmenného světového bestsel-
leru, který byl vybrán do hlavní soutěže MFF v Benátkách. 

13. PÁ 17:00 | TO KAPITOLA 2 – USA, titulky, od 15 let, 168 minut, 
130 Kč. Pokračování úspěšného hororu.

13. PÁ 20:00 | NABARVENÉ PTÁČE – ČR, od 15 let, 169 minut, 140 Kč. 
Film Václava Marhoula, adaptace stejnojmenného světového bestsel-
leru, který byl vybrán do hlavní soutěže MFF v Benátkách. 

14. SO 17:00 | TOY STORY 4 – USA, dabing, přístupno, 100 minut, 
100 Kč. Animovaná pohádka.      

14. SO 20:00 | TENKRÁT V HOLLYWOODU – USA, titulky, od 15 let, 
159 minut, 100 Kč. Nový film Quentina Tarantina.

15. NE 17:00 |  PLAYMOBIL VE FILMU – Francie, dabing, přístupno, 
99 minut, 120 Kč. Animák s oblíbenými figurkami.

15. NE 20:00 | PANSTVÍ DOWNTON – Velká Británie, titulky, od 12 let, 
122 minut, 120 Kč. Film završující osudy postav populárního seriálu.

16. PO 20:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

17. ÚT 20:00 | ZLATOKOPKY – USA, titulky, od 15 let, 107 minut, 
130 Kč. Kriminální komedie.

18. ST 20:00 | SLUNOVRAT – USA/Švédsko, titulky, od 15 let, 
146 minut, 100 Kč. Horor.

19. ČT 20:00 | RAMBO, POSLEDNÍ KREV – USA, titulky, od 15 let, 
120 Kč. Sylvestr Stallone ještě jednou v akci.

20. PÁ 17:00 | RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW – USA, titul-
ky, od 12 let, 136 minut, 120 Kč. Akční.

20. PÁ 20:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 
130 Kč. Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.

21. SO 17:00 | PSÍ KUSY – Kanada, přístupno, dabing, 87 minut, 
120 Kč. Animovaná pohádka.

21. SO 20:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 
130 Kč. Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.

22. NE 17:00 | LVÍ KRÁL – USA, dabing, přístupno, 109 minut, 100 Kč. 
Nová verze klasické pohádky.

22. NE 20:00 | AD ASTRA – USA, titulky, od 12 let, 124 minut, 130 Kč. 
Sci-fi thriller s Bradem Pittem v hlavní roli.

23. PO 20:00 | NABARVENÉ PTÁČE – ČR, od 15 let, 169 minut, 140 Kč. 
Film Václava Marhoula, adaptace stejnojmenného světového bestsel-
leru, který byl vybrán do hlavní soutěže MFF v Benátkách. 

24. ÚT 20:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 
130 Kč. Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.

25. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB:  FABRIKA – Rusko, od 15 let, 109 min., 
110 Kč. Drama o dělnících, vyhozených z práce, kteří chtějí vzít 
spravedlnost do vlastních rukou, ale poněkud se jim to vymkne.



26. ČT 20:00 | DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU – USA, titulky, 
od 12 let, 92 minut, 120 Kč. Nová komedie Woodyho Allena.

27. PÁ 17:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Komedie.
27. PÁ 20:00 | NÁRODNÍ TŘÍDA – ČR, od 15 let, 91 minut, 130 Kč. 

Černohumorné drama podle knihy Jaroslava Rudiše. V hlavní roli 
Hynek Čermák.

28. SO 17:00 | HODINÁŘŮV UČEŇ – ČR, přístupno, 100 minut, 
110 Kč. Nová česká hraná pohádka.

28. SO 20:00 | NÁRODNÍ TŘÍDA – ČR, od 15 let, 91 minut, 130 Kč. 
Černohumorné drama podle knihy Jaroslava Rudiše. V hlavní roli 
Hynek Čermák.

29. NE 17:00 | PRINC KRASOŇ – Kanada, dabing, přístupno, 
85 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

29. NE 20:00 | RAMBO, POSLEDNÍ KREV – USA, titulky, od 15 let, 
120 Kč. Sylvestr Stallone ještě jednou v akci.

30. PO 20:00 | NÁRODNÍ TŘÍDA – ČR, od 15 let, 91 minut, 130 Kč. 
Černohumorné drama podle knihy Jaroslava Rudiše. V hlavní roli 
Hynek Čermák.

1. ÚT 20:00 | JIŘÍ SUCHÝ: LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT – ČR, pří-
stupno, 102 minut, 120 Kč. Dokument Olgy Sommerové o životě 
a díle Jiřího Suchého.

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

13. - 14. 9. | pátek – sobota | DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
13. 9. | pátek | 18:00 | náměstí Míru | Koncert VĚRY MARTINOVÉ 
14. 9. | sobota | 10:00 | náměstí Míru | Kulturní program, kde vystoupí 
             folklorní soubor Šumava a Šumavánek, šermdivadlo Clatonia,
             hudební skupina F. R. C., orchestr ZUŠ Klatovy KUFR-BAND a další.
| 15:30 | sál klatovské radnice | Zábavný pořad HALINY PAWLOWSKÉ 
             Prodej vstupenek zahájen od 2. 9. v IC Klatovy.
| 18:00 | náměstí Míru | 
              ONDŘEJ HAVELKA a jeho MELODY MAKERS - koncert  
Soutěž: O NEJLEPŠÍ KOLÁČKY A KOLÁČE
Zvýhodněné vstupné památek: Černá věž, katakomby, Vlastivědné 
muzeum Dr. Hostaše, barokní lékárna, PASK.

19. 9. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice | Mezinárodní festival 
komorní hudby 2019 – „FLÉTNA VIRTUOZNÍ...“
Vicens Prats / Katalánsko / – flétna; Jan Ostrý – flétna; Silvie Ježková – klavír

23. 9. | pondělí | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Šperky z FIMO a textilní šperky – vystavuje Pavla Škutová.

GALERIE KNIHOVNY |  Sblížení: Lidé a velké šelmy Šumavy. Ve spolupráci 
se Správou Národního parku Šumava, Muzeem Šumavy, p. o., a hnutím 
DUHA. Výstava potrvá až do konce října.

5. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny - vernisáž výstavy | 
BluesAlive ve fotografii Miloše Kašpara. Autor se snaží přiblížit neopa-
kovatelný zážitek z jednoho z největších bluesových festivalů v Evropě, 
který se koná již 24 let v České republice, v Šumperku. Vstup volný.

  PŘEDNÁŠKY: 

12. 9. | čtvrtek | 18:00 | Půl století s rysem na Šumavě. 
Přednášet bude Luděk Bufka, zoolog Správy Národního parku Šumava. 
Přednáška se uskuteční v rámci doprovodného programu k výstavě Sblížení: 
Lidé a velké šelmy Šumavy. Vstup volný.

19. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | České tajemno – 
Arnošt Vašíček  – představuje nejtajemnější domácí záhady z nové knihy 
a připravovaného televizního cyklu. Vstupné dobrovolné.

23. 9. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny | Koloběžkou po Asii. 
Sám 7 měsíců. 9 států. 7850 km napříč kontinentem. Cestopisná přednáška 
Marka Jelínka, kterému se jako prvnímu člověku na světě podařilo projet na 
koloběžce dva kontinenty. Vstupné dobrovolné.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |

Pondělní dílničky – Hrajeme si (nejen) s papírem:
   2. 9. | 13–16:00 | Zabal si svou knihu;   9. 9. | 13–16:00 | Rozvrh hodin;
16. 9. | 13–16:00 | Záložka do knihy; 23. 9. | 13–16:00 | Papírový šperk;
30. 9. | 13–16:00 | Podzimní tvoření.

Připravujeme na říjen:
1. 10. | úterý | 18:00 | společenský sál knihovny | Život s vášní a čokoládou 
– přednáška Marcely Krčálové s ochutnávkou.

7. 10. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny | Tajemství hmyzí říše 
– přednáška Jaroslava Vágnera, člena České společnosti entomologické, 
s ukázkou a ochutnávkou hmyzu.



PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 22. 9. | SKLO NEBO ŽIVOT! Práce studentů Vysoké školy umělecko-
průmyslové v Praze – ateliér prof. Rony Plesla. 
Další z cyklu letních výstav věnovaných českým a zahraničním sklářským 
školám, které se konají v pavilonu, jeho zahradě a chodbě jezuitské koleje.
25. 9. – 17. 11. | ALABASTROVÉ SKLO ZE ŠUMAVY 
Zakalené jakoby mlžně vyhlížející alabastrové sklo ze šumavských skláren 
se vyrábělo od poloviny 30. let zhruba do 80. let 19. století. Patří k výrazným 
fenoménům šumavského sklářství a jeho broušené, malované či zlacené 
dekory jsou půvabným dokladem stylu druhého rokoka. Vyráběla je většina 
tehdejších skláren včetně sklárny Johanna Lötze v Anníně.   
DALŠÍ AKCE:
7. – 8. 9. | sobota – neděle | 10:00 – 17:00 | SKLENĚNÝ KARAFIÁT – 
projekt připravený ve spolupráci s ateliérem skla Vysoké školy uměleckoprů-
myslové z Prahy. V zahradě pavilonu bude opět hořet oheň ve sklářské peci 
Zdeňka Kunce a ze žhavého skla se zde budou rodit nejen karafiáty, ale i další 
skleněné předměty inspirované klatovským karafiátem podle návrhů studentů 
a učitelů ateliéru.
28. – 29. 9. | sobota a neděle | 10:00 – 20:00 | 
SETKÁNÍ SE SKLENĚNÝM ŠPERKEM  – v letošním roce se Pavilon skla 
poprvé zapojuje do Víkendu otevřených ateliérů (www.otevreneATELIERY.cz) 
a pro tyto dny je připravený speciální program dekorování šperků z lehaného skla.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
12. 9. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
PLNOU PAROU - René Heinersdorff
Sauna osamělého luxusního wellness hotelu, tajná pracovní a milostná 
schůzka, touha po dítěti a potřeba sponzorského daru, to jsou atraktivní 
ingredience pro brilantní komedii plnou záměn a zmatků, která ale končí 
laskavým smířením. Režie: Petr Svojtka. Divadlo Palace.
Hrají: Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Jan Dolanský, Petra Horváthová/
Alena Doláková, Richard Trsťan.
13. 9. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA - Robert Anderson
Tři příběhy (Poznání šokem, Stopy holubic, Já jsem Herbert), které nám autor 
líčí, jsou velice směšné, ale velice lidské. V jistých obměnách mohou potkat 
každého z nás. Režie: Pavel Háša. Agentura Harlekýn.

Hrají: 
Poznání šokem: Petr Nárožný, Jiří Ptáčník, Václav Vydra, Eva Janoušková. 
Stopy holubic: Jiří Ptáčník, Naďa Konvalinková, Eva Janoušková, Václav Vydra.
Já jsem Herbert: Libuše Švormová, Petr Nárožný.
19. 9. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | HRDÝ BUDŽEŠ  - Irena Dousková
Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spisovatelky Ireny Douskové. 
Režie: Jiří Schmiedt. Divadlo A. Dvořáka Příbram. Hrají: Bára Hrzánová, 
Jarmila Vlčková, Libor Jeník.
22. 9. | neděle | 17:00 a 19:30 | divadlo Klatovy | ANNIE
ZUŠ J. Kličky Klatovy uvádí ve spolupráci se SDS Klatovy muzikál ANNIE.
Celý projekt navazuje na úspěchy předchozích let a je v pořadí sedmým muzi-
kálem základní umělecké školy. Účinkují: Vladimír Kabrt, Kateřina Vildová 
a další, Orchestrion, Fialky, literárně dramatický, taneční obor a hosté.
Hudební nastudování: Jaroslav Pleticha a Karel Bečvář. Scénář a režie: Mar-
kéta Lukášová, Vladimír Kabrt. Vstupenky v prodeji od 2. 9. 2019.
28. 9. | sobota | 19:30 | divadlo Klatovy | 
EXTRA BAND revival – 20 LET S VÁMI
Plzeňská rocková kapela EXTRA BAND revival (EBr) vznikla v roce 1999.  
Dvacátým rokem sami sobě dělají „revival“. Mimo původního repertoáru 
hraje EBr skladby vlastní i převzaté s českými texty.
29. 9. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
ČTYŘLÍSTEK A TALISMAN MOCI - Jaroslav Němeček
A jsou tu zase! Báječný Čtyřlístek k vám zavítá se zbrusu novým a napínavým 
dobrodružstvím. Režie: Libor Jeník. Divadlo D5. Hrají: Dita Zábranská/Elis 
Ochmanová/Simona Benáčková, Václav Krátký/Marek Valenta, Ondřej Venc-
lík/Vítek Maštalíř, Lukáš Klíma/Patrik Vojtíšek.

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle a svátky 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno!
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI - cyklus výstav. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 29. 9. | Nové přírůstky v muzejních sbírkách – nové sbírkové předměty.
Do 29.  9. | PEKelně SE SOustřeď a jiné karetní hry – výstava stolních her.



Do 29. 9. | Lubomír Pěknice – výstava obrazů.
PRACOVNÍ KURZ:
21. 9. | sobota | 9:00–18:00 | přednáškový sál | SKLENĚNÉ MOZAIKY 
– pod vedením Ing. Martiny Šrýtrové. Na kurz je nutné se předem přihlásit 
a to nejpozději do 6. září 2019 na tel: 376 326 362, 376 326 354, 732 833 
770 nebo mailem info@muzeumklatovy.cz  nebo sieberova.muzeum@email.
cz nebo osobně v pokladně hlavní budovy klatovského muzea; kurzovné je 
1.490 Kč; je také možnost dvoudenního kurzu (sobota + neděle) za cenu 
kurzovného 2.790 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Otevírací doba září: út–ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; plné vstupné: 80 Kč, sní-
žené vstupné 50 Kč. Možnost zakoupení společné vstupenky do barokní lékárny 
a klatovského muzea (plné 110 Kč; snížené 60 Kč; rodinné 250 Kč; hromadné 
40 Kč). Prohlídky se v otevírací době konají při minimálním počtu 5 osob. Návště-
vu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu 
na telefonním čísle: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 20 osob 
a mimo pondělí), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
Otevírací doba září: sobota a neděle 10:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin; 
plné vstupné: 40 Kč, poloviční vstupné: 20 Kč.
Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu 
na telefonním čísle: 721 721 908 (pouze pro skupiny nad 15 osob), mimo-
řádné vstupné: 80/40 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 1. 9. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
JONÁŠ CZESANÝ / EX-POST-IN (1972), absolvent již reformované praž-
ské Akademie. Jeho malba má charakter mimovolně objevovaných paměťových 
asociací, které se vynořují v obraze během pracovního procesu.
6. 9. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech - vernisáž 
výstavy | CITY MEJKAP
Autoři/-rky:  Erik Binder, Michal Černušák, Pavlína Fichta Čierna, 

Viktor Frešo, Marek Kvetan, Ján Kekeli, Martin Kochan, Zorka Lednárová, Erik 
Šille, Olja Tiaška Stefanovič. Výstavní projekt s názvem CITY MEJKAP se sou-
středí na fenomén města a urbanistické kultury v současném slovenském umění.
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
DO 31. 10. | MARKÉTA JÁCHIMOVÁ - (1988) pochází z Domažlicka, 
vystudovala pražskou UMPRUM a v současné době působí v KALI Gallery 
v Luzernu. Její dlouhodobé téma je čas. Čas jako moment v tomto světě 
a paralelně čas neexistující, bezčasí či věčnost a jejich prostupné hranice. 
Symbolicky s těmito mohutnostmi souvisejí organické fragmenty, jež často 
začleňuje do svých děl.
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 10 – 12, 12:30 – 16 hodin.
Do 1. 9. | zámek Klenová | 
Martin Kuriš - POHŘÍŽEN DO SVÉHO BLÍZKÉHO OKOLÍ 
Na poli současné malby je malíř, ale také řezbář a autor her pro loutkové 
divadlo a ve všech oborech své činnosti bytostný vypravěč příběhů poněkud 
exotickým zjevem. Tajemství prochází celým jeho dílem.
Do 1. 9. | purkrabství hradu Klenová | 
Bedřich Grünzweig - NEW YORK (1910, Brno – 2009, New York)
Výstava představí autorovy fotografie z New Yorku, kam v roce 1939 přices-
toval z tehdejšího Protektorátu Čechy a Morava.
7. 9. | sobota | 15:00 | zámek Klenová - vernisáž výstavy | 
Jiří Hrbek / SETKÁNÍ OKAMŽIKŮ
Jiří Hrbek (1957, Třebíč)  se pohybuje v oblasti reportážní a dokumentaristické 
fotografie. Portréty z převážně uměleckého světa doplňují Hrbkovu tvorbu více 
než pětadvacet let. Výstava potrvá do 31. 10. 2019.
7. 9. | 16:00 | zámek Klenová - vernisáž výstavy | 
Pavel Opočenský / NUCLEUS
Výstava, jejíž název odkazuje k jádru, představí respektovaného sochaře Pavla 
Opočenského (1954) výhradně prostřednictvím kreseb barevnými pastelkami. 
Výstava potrvá do 31. 10. 2019.
Do 31. 10. | sýpka Klenová | 
FAUST – komiksové česko-německé sympozium
Cílem v pořadí již třetího komiksového sympózia je zcela jedinečné uchopení vel-
kého literárního fenoménu – Goethova rozsáhlého veršovaného románu Faust.

AKCE:
7. 9. | sobota | 14:00 | sýpka Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče 
s dětmi k výstavě Faust – komiksové česko-německé sympozium. Dílna je 
zaměřená na děti od 5 let v doprovodu rodičů. Předmětem naší tvorby bude 
ilustrace pohádkového příběhu.



21. 9. | sobota | 14:00 | sýpka Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA pro mládež 
a dospělé k výstavě Faust – komiksové česko-německé sympozium. Dílna 
určená mládeži od 14 let a dospělým. Naší inspirací bude detektivní příběh.
KONCERT:
21. 9. | sobota | 18:00 | hrad Klenová | PAVEL DOBEŠ - český folkový 
písničkář. Mezi jeho hlavní přednosti patří práce s jazykem a humor. Jeho živé, 
bezprostřední vystupování mu získává stále nové příznivce napříč generacemi.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

22. 9. | neděle | 17:00 a 19:30 | divadlo Klatovy | ANNIE
ZUŠ J. Kličky Klatovy uvádí ve spolupráci se SDS Klatovy muzikál ANNIE.
Vstupenky v prodeji od 2. 9. 2019.

CAFE JEDNOROŽEC  | Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel.: 
777 688 091, 774 688 092, cafe@cafejednorozec.cz, www.cafejednorozec.cz
8. 9. | neděle | 18:00 | KONCERT / MEME + School & the gang ZUŠ KT
Nový projekt Matyáše Vordy a Františka Boříka z Mandrage.
9. 9. | pondělí | 18:30 | FILMÁČ / NIKOMU TO NEŘÍKEJ  
Polský dokument přinášející svědectví o pedofilních kněžích. 
21. 9. | sobota | 20:00 | KONCERT / GWIN ASHTON 
Bluesrockový kytarista a zpěvák Gwin Ashton opět zavítá do Jednorožce. 
 21. 9. | sobota | 10:00 - 18:00 | JEDNOROŽEC CVIČÍ JÓGU
Café Jednorožec pořádá v přírodě blízko Klatov jógovou sobotu. Jóga, walk-
ing meditation, pilates, vegetariánská strava. Rezervace na tel. 777688091. 
25. 9. | středa | 19:30 | KONCERT / BÁRA ZMEKOVÁ - skladatelka 
a multiinstrumentalistka pohybující se mezi jazzem, folkem, klasickou hud-
bou a jemnou elektronikou a představí nové album LUNAVEZ .
Ledovec, z. s.  a Křišťál, z. s.  spolky pro pomoc pro zdravotně posti-
žené s duševním onemocněním  Vás zvou do Café jednorožec na 
DNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
20. 9. | pátek | 18:30 | beseda na téma: Moje jméno není diagnóza
23. 9. | pondělí | 18:30 | Večer s Křišťálem – video o činnosti klubu,
                              vernisáž výstavy a autorská poezie a hudební vystoupení.
24. 9. | úterý | 18:30 |  promítání filmu  Paralelní životy

BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.wix.com/vlastovka. 

20. 9. | pátek | 20:00 | GARYHO HAUSBÓT
Parádní funky mejdanová kapela ze z Plzně po letech dorazí opepřit již pátý 
narozeninový večírek Vlaštovky. Můžete být u toho. Vstupné dobrovolné.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
6. 9. | Dimension vol. I w/ Corborat and Dubsquad- Falkáč otevřeme 
pořádným mejdanem! Dubstepová nálož od klatovského rodáka. 
7. 9. | ALENA ZAHRÁDKOVÁ - na skok v jihovýchodní Asii - Vietnam, 
Barma, Kambodža.
13. 9. | MIDI LIDI - česká electro-undergroundová stálice, budeš čubrnět!
14. 9. | DUO DEMOTIVATO & Early music jam session Nr. II - další barokní 
nálož, tentokrát ve složení Veronika Vojířová (soprán) a Barbora Hulcová (theorba)!
21. 9. | FIALKY, NVŮ, SUPERTESLA - punkáči pozor! To nejlepší 
z českýho punkrocku tradičně k vidění u nás! Gabba Gabba hey!
25. 9. | Marry Ann Hawkins (Surf rock from Finland) - Wuhuu! Surfroc-
ková mašina z Finska! Tady beach boys nehledej, přijď si trsnout na Miserlou.
27. 9. | Techno night vol. III w/ Spiriakos - první Techno night v nové 
sezóně. Tentokrát vystoupí jako headliner Dj a producent Spiriakos.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

5. 9. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE 
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další 
příznivce.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM na školní rok 2019/2020
  2. 9. | pondělí | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
  3. 9. | úterý | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
  4. 9. – 11. 9. | 13:00 – 17:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
12. 9. – 13. 9. | 8:00 – 15:00 | kancelář DDDM |
Kroužky začínají v týdnu od 16. 9. 2019.  

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - so-
bota. Akce: 5. 9. 2019 Návštěva Senior festu. Fotosoutěž. Turnaj v šipkách. 
Sklizeň na pozemcích.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata



PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
3. 9. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se kla-
de na historii a dění v regionu. Na programu bude tradiční beseda s hostem. 
Tentokrát s Janem Dvořákem, mluvčím NP Šumava.
8. 9. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Babí léto v lázních“ 
Mariánské Lázně - muzeum, kostel P. Marie, Park Boheminium, rozhledna 
Hamelika,  Berchembogen - lovecký zámeček, Prameny. Prohlídky s výkla-
dem a tradiční oběd zajištěn. Doprava - autobus. Sraz v 6:45 hod.
v  Jiráskově ulici (za hradbami).
15. 9. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - Mariánské Lázně - repe-
te dle stejného programu první skupiny.
27. 9. | pátek | 17:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE - „100 let československé 
koruny a známky“ - VELKÝ BOR - výstavní síň U Trčků. Účast na vernisáži naší 
spolkové výstavy u našich velkoborských přátel. Odjezd v 15:45 od hradeb. Jediná 
výstava tohoto zaměření v celém Plzeňském kraji bude přístupna do 29. 11. 2019.
29. 9. | neděle | 13:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE - Pod Chlumcem. Účast 
na posvěcení nové křížové cesty v rámci regionálních vycházek. Sraz pro pěší 
v 11:45 hod. v Jiráskově ulici u hradeb. Sraz s ostatními za ZO Cihelna. 

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   4. 9. | 13:30 | KS | Thajsko očima paní Šimanové
11. 9. | odjezd: Podhůrčí 7:15,  Jiráskova 7:30 | Výlet do Chamu
17. 9. | úterý | 13:30 | Hanka Domažlice nás opět pobaví
25. 9. | 13:30 | kino Šumava | film: Psí domov
30. 9. | pondělí | odjezd: Podhůrčí 13:30, Jiráskova 13:45 | Beseda Plzeň |
              15:00 | Den seniorů

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15 - 19:00 hod.
  3. 9. | 16:00 | Prázdninové cestování
10. 9. | 16:00 | Artedílna – výroba plstěných korálků
17. 9. | 16:00 | Povídání o psychosomatice
24. 9. | 16:00 | Artedílna – výroba doplňků

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
27. 8. - 1. 9. | Švec a čert 1/3 - divadlo Příchovice
3. - 8. 9. | Švec a čert 2/3 
10. - 15. 9. | Švec a čert 3/3 
17. - 22. 9. | Svatováclavské oslavy Klatovy 2018
24. - 29. 9. | Projektový den na Gymnáziu v Klatovech
Od ST do NE - MAGAZÍNY.  Od ČT do NE - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

POZVÁNKY
5. 9. | čtvrtek | 14:00 | Pavlíkova ulice u Čajovny Klatovy | 
SENIOR FESTIVAL pod záštitou MONS. FRANTIŠKA RADKOVSKÉHO 
Vystoupí: PAVEL KROIS, EPEŚ BAND, ASTRABAND, LADISLAV ČADA, 
KIDZ – DĚTSKÁ ROCKOVÁ SKUPINA ZUŠ KLATOVY.
Doprovodný program: výstava fotek ze života. Prodejní stánky: Sociálně 
terapeutické dílny: sv. Josefa Domažlice a Pohodička Rokycany.

Požádá OBLASTNÍ CHARITA KLATOVY ve spolupráci s čajovnou 
U NAŠÍ MILÉ PANÍ a FARNOSTÍ KLATOVY

6. 9. | pátek | 17:00 | Galerie Šiwa na náměstí v Klatovech | Eva Wernerová 
–Malkovská – prodejní vernisáž. Srdečně zveme milovníky obrazů malířky.
21. 9. | sobota | 13:00 – 22:00 | klatovské náměstí | Koncert na památku 
Radka Sedláčka. Vystoupí skupiny Strip Dolls, kde hraje Sedláčkův syn, 
Lord, Weget, Drsoň a další.
26. 9. | čtvrtek | 19:00 | KD Klatovy | BRÝLEN RAUŠ – česko-německé divadel-
ní představení propojující vidomé a nevidomé. Představení vytváří sami mladí lidé 
pod vedením profesionálů, takovým způsobem, aby jim rozuměli jak Němci, tak Češi.
28. 9. | sobota | 16:45 |městská knihovna | Společenství Josefa Zezulky Vás zve 
na setkání s biotronikou- přednáší Tomáš Pfeiffer.
28. – 29. 9. | sobota – neděle | 14 – 20:00 | Galerie Šiwa na náměstí 
v Klatovech | V rámci projektu Dny otevřených ateliérů si Vás dovolujeme 
pozvat na tvořivou andělskou dílnu pod křídly Klatovského anděla.
28 – 29. 9. | sobota – neděle | 14 – 20:00 | ATELIÉR S DUŠÍ, Veselí 7, 
Janovice n/Úhl. | OTEVŘENÉ ATELIÉRY – tvořivé Veselí
Jarka Papežová – obrazy, aranžmá, malování; Pavla Lankusová – foto-
grafie,  fotokoutek; Radka Grösslová – perníčková dílna; Petra Johansson 
– šperky. Vstupné volné, včetně dílen.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy 

TITULNÍ STRANA - FOTO: LAĎKA KURINCOVÁ                           


